Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 031/2022
Em, 09 de março de 2022.

REQUER OUTORDA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO POLICIAL CIVIL SR. FELIPE DINIZ
NOVELLINO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Policial Civil Felipe Novellino pelos importantes serviços prestados à população desta
Cidade na área da segurança pública.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

O Policial Civil Felipe Diniz Novellino, matrícula 965993-9, natural de Cabo Frio,
está há sete anos responsável pela Seção de Inteligência Policial da Delegacia de Polícia
de Cabo Frio; neto de Newton Novellino, que foi Vereador por quatro mandatos desta
Casa.

Exerce com maestria o cargo de Policial Civil, combatendo a criminalidade no
nosso município, sempre comprometido com a proteção da população e solução dos
crimes de modo a proteger esta cidade.

Pelos relevantes serviços prestados pelo citado Policial Civil ao Município peço
aos Nobres colegas a aprovação desta matéria.